
Památka svatého Františka Xaverského, kněze
3. prosince

S vírou v Ježíše Krista, který nás všechny vykoupil svou krví, prosme za církev 
a za spásu celého světa. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪▫ Prosme, aby v dialogu mezi křesťany a těmi, kdo nevyznávají Ježíše 
jako Boha a Spasitele, nikdy nechyběla úcta, pokora a trpělivost.

• Prosme za odpuštění hříchů, kterých se katolická církev dopustila při 
šíření své víry.

▪ Prosme o požehnání pro apoštolské dílo Tovaryšstva Ježíšova; prosme 
také za všechny bratry a sestry, kteří žijí ignaciánskou spiritualitu.

▫• Prosme za země, které trpí vleklými válečnými konflikty, korupcí 
a bídou. Zvláště prosme za ty, kterým vládne autoritářský režim nebo 
diktatura.

◦ Prosme za sebe navzájem, abychom se modlitbou a svědectvím života 
stávali misionáři tam, kde žijeme a pracujeme.

•◦ Prosme za všechny nemocné, umírající a za ty, kteří už překročili 
práh smrti.

Neboť ty jsi, Pane, přišel,
aby nikdo z lidí navěky nezahynul.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). Inspirováno: brevnov.cz/CS/primluvy.


